14.02.2020г. №106
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Братский район

прибрежнинское муниципальное образование

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Прибрежнинского сельского поселения от 04.02.2010г. №1 «Об оплате труда главы Прибрежнинского муниципального образования»

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст.  47 Устава Прибрежнинского муниципального образования, Дума Прибрежнинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Прибрежнинского сельского поселения от 04.02.2010г. №1 «Об оплате труда главы Прибрежнинского муниципального образования» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить главе Прибрежнинского муниципального образования оклад в размере 6312 руб.».

1.2. Пункт 4 приложения 1 к решению изложить в новой редакции:

«Главе Прибрежнинского муниципального образования выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 5,7005 денежного вознаграждения, а также ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

Председатель Думы

Прибрежнинского сельского поселения                                       Ю.Л. Мариньчев
Глава Прибрежнинского

муниципального образования

                          Ю.Л. Мариньчев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проекты разработаны в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 года №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области».
Проектами предусмотрены увеличения окладов главы и муниципальных служащих администрации:

	решение Думы Прибрежнинского сельского поселения от 04.02.2010г. №1 «Об оплате труда главы Прибрежнинского муниципального образования»

	Действующая редакция (РД от 13.12.2019 №96)с 01.10.2019
	Новая редакция
	Начало действия

	Пункт 1 решения
	1. Установить главе Прибрежнинского муниципального образования оклад в размере 5166 руб.».

	1. Установить главе Прибрежнинского муниципального образования оклад в размере 6312 руб.».

	01.01.2020

	Пункт 4 приложения 1 к решению
	«Главе Прибрежнинского муниципального образования выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 3,39 денежного вознаграждения, а также ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения
	«Главе Прибрежнинского муниципального образования выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 5,7005 денежного вознаграждения, а также ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения.».

	Положение о денежном содержании муниципальных служащих Прибрежнинского муниципального образования, утвержденное решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 16.02.2009 №2

	Действующая редакция (РД от 13.12.2019 №93) с 01.10.2019
	Новая редакция
	Начало действия

	Ведущий специалист
	3936
	5049
	01.01.2020

	Специалист I категории, специалист II категории, специалист
	3690
	4629

В связи с принятием настоящих решений затраты на оплату труда главы и муниципальных служащих администрации с начислениями составит, руб.

	2019
	2020

	Глава МО
	984 901,43
	1 867 719

	М/Служащие (2)
	756 ,026,54
	1 205 652